

ENTIDAD: VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DE PETEN
DIRECCION: COLONIA MORALES ZONA 2, FLORES PETEN
HORARIO DE ATENCION: DE 8 A 16:30 HORAS
TELEFONO: 24137000 EXTENSION 7717
DIRECCION: COLONIA MORALES ZONA 2, FLORES PETEN
DIRECTOR: PABLO MORALES MEJIA
ENCARGADO DE ACTUALIZACION: RONEL GUDIOL LOPEZ
FECHA DE ACTUALIZACION: 28 DE FEBRERO DE 2023

COMPRA POR BAJA CUANTIA

FECHA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT	REGLON	PROGRAMA	FECHA DE COMPRA DE PUBLICACIÓN	NPG
7/02/2023	Metros cubicos de tierra clase negra, textura franco arenosa; uso vivero	60 Q	225.00	Q 13,500.00	CONSTRU JARDIN / CESAR AROLD, ALVAREZ AGUILAR	10567916K	263	12	10/02/2023	E518259161
8/02/2023	Por transporte de encomiendas en la ruta de Guatemala-Petén-Guatemala, correspondiente al mes de enero de 2023, conteniendo documentos oficiales del Viceministerio Encargado de Asuntos del Petén.	1 Q	535.00	Q 535.00	FANNYS EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA	7400551	114	13	13/02/2023	E518288994
10/02/2023	Extracción e instalación de bushing de muleta superior	1 Q	600.00	Q 600.00	INVERSIONES BARLONE, SOCIEDAD ANONIMA	96656107	165	13	15/02/2023	E518441881
	Extracción e instalación de bushing de muleta inferior	1 Q	600.00	Q 600.00						
	Extracción e instalación de rótula de muleta superior	1 Q	300.00	Q 300.00						
	Extracción e instalación de rótula de muleta inferior	1 Q	300.00	Q 300.00						
13/02/2023	Papel bond color blanco; Gramaje: 75 Gramo(s); Tamaño: Carta; Resma - 500 Unidades Marca Report	175 Q	40.15	Q 7,026.25	INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS, SOCIEDAD ANONIMA	96787112	241	12	16/02/2023	E518579077
	Papel bond color blanco; Gramaje: 75 Gramo(s); Tamaño: Oficio; Resma - 500 Unidades Marca Report	25 Q	48.39	Q 1,209.75						
15/02/2023	Fertilizante, clase: sustrato; origen: musgo acuático; tipo: 100% orgánico; Envase de 250 litros. Marca QTS compaqpeat	55 Q	450.00	Q 24,750.00	CORPORACION AGRICOLA DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA	87963213	263	11	16/02/2023	E518598365
20/02/2023	Boletos aéreos en la ruta Flores-Guatemala-Flores	4 Q	1,237.00	Q 4,948.00	CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD ANONIMA	16896963	141	13	20/02/2023	E518784762
16/02/2023	Mano de obras	1 Q	1,237.00	Q 1,237.00	REPARAUTO S.A	1038982	298	13	21/02/2023	E518865991
	Acete Grado de viscosidad sae: 10w-40; uso motor envase - 1 litro(l)	8.5 Q	90.00	Q 765.00						
	Acete Grado de viscosidad sae: 80w90, tipo engranaje Industrial y transmisión envase 1 litro(l)	2.5 Q	75.00	Q 187.50						
	Acete Grado de viscosidad sae: 75w-90, tipo mineral; uso: caja de transmisión mecánica - 1 litro(l)	2 Q	180.00	Q 360.00						
	roldana de aceite	1 Q	18.92	Q 18.92						
	Filtro de aceite	1 Q	316.98	Q 316.98						
	Lija ancho: 230 milimetro(s); largo: 280 milimetro(s); medida de grano: 36; tipo soporte: papel presentación pliego	1 Q	3.51	Q 3.51						
20/02/2023	Boletos Aéreos en la ruta Flore-Guatemala-Flores	4 Q	1,827.00	Q 7,308.00	CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD ANONIMA	16896963	141	12	22/02/2023	E518914909
23/02/2023	Seleco. Uso: construcción	12 Q	70.00	Q 840.00	JOSÉ MANUEL MARDOQUEO, GARMA MARCOS / DISTRIBUIDORA GARMA	58984771	297	13	24/02/2023	E519045971
	Conexión tee, Diámetro: 1/2 pulgadas; material: pvc; uso: agua potable	10 Q	5.00	Q 50.00						
	Conexión tee, Diámetro: 2 pulgadas; material: pvc	6 Q	10.00	Q 60.00						
	Conexión tee, Diámetro: 3 pulgadas(s); material: pvc; uso: drenaje	6 Q	22.00	Q 132.00						
	Codo, Ángulo: 90 grados; grosor: 1/2 pulgada; material: pvc; uso: agua potable	40 Q	5.00	Q 200.00						
	Codo, Ángulo: 90 grados; diámetro: 1 pulgadas(s); material: pvc; uso: agua potable	4 Q	6.00	Q 24.00						
	Codo, Ángulo: 90 grados; diámetro: 2 pulgadas(s); material: pvc; uso: drenaje	10 Q	8.00	Q 80.00						
	Codo, Ángulo: 90 grados; diámetro: 3 pulgadas(s); material: pvc; uso: drenaje	8 Q	20.00	Q 160.00						
	Tubo, Diámetro: 2 pulgadas(s); largo: 6 metro(s); material: pvc; presión: 160 libra por pulgada cuadrada(s); uso: drenaje	5 Q	65.00	Q 325.00						
	Tubo, Color: blanco; diámetro: 1/2 pulgada; largo: 6 metro(s); material: pvc	25 Q	42.00	Q 1,050.00						
	Tubo, Color: amaranjado; diámetro: 3 pulgadas(s); largo: 6 metro(s); material: pvc	4 Q	90.00	Q 360.00						
	Tapón, Diámetro: 1/2 pulgadas; material: pvc; tipo: hembra; uso: agua potable	6 Q	5.00	Q 30.00						
	Reductor, Diámetro: 2 a 1 pulgadas; material: pvc; tipo de conexión: liso; uso: agua potable	5 Q	11.00	Q 55.00						
	Válvula (llave) de paso, Diámetro: 1/2 pulgada; material: pvc	4 Q	23.00	Q 92.00						
	Abrazadera, Material: pvc; tamaño: 4 x 1/2 pulgadas; tipo: domiciliaria	5 Q	175.00	Q 875.00						
	Adaptador, Material: pvc; tamaño: 1/2 pulgadas; uso: conector para macho	5 Q	5.00	Q 25.00						
	Adaptador, Diámetro: 1/2 pulgadas; material: pvc; tipo: hembra; uso: agua potable	5 Q	5.00	Q 25.00						
	Tornillo para tablayeso, Diámetro: 8 milimetro(s); largo: 1/2 pulgada; material: metal; punta: de broca	2000 Q	0.60	Q 1,200.00						
	Tornillo para tablayeso, Diámetro: 8 milimetro(s); largo: 1 pulgadas(s); material: metal; punta: fina	200 Q	0.60	Q 120.00						
	Tornillo para tablayeso, Diámetro: 8 milimetro(s); largo: 1 1/2 pulgada; material: metal; punta: fina	200 Q	0.80	Q 160.00						
	Válvula de flote, Diámetro: 1/2 pulgadas; material: bronce; uso: agua potable	4 Q	134.00	Q 536.00						
	Caja octagonal, Alto: 2 pulgadas(s); diámetro: 4 pulgadas(s); material: plástico; uso: electrónico	10 Q	6.00	Q 60.00						
	23/02/2023	Batería de 17 Placas LTH	1 Q	1,450.00						
21/02/2023	Bolsa para Almacigo, ancho: 5 pulgadas(s); calibre de grosor: 3; largo: 8 Pulgadas(s); material: Polietileno, Millar - 1 Unidad	400 Q	62.10	Q 24,840.00	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	2386348K	268	12	24/02/2023	E519057481
21/02/2023	Tinta Código: t664120; color: negro; uso: impresora; Unidad - 1 Unidad; Marca: Epson.	4 Q	95.00	Q 380.00						
	Tinta Código: t664420; color: amarillo; uso: impresora; Unidad - 1 Unidad; Marca: Epson.	2 Q	95.00	Q 190.00						
	Tinta Código: t664220; color: cian; uso: impresora; Unidad - 1 Unidad; Unidad Marca: Epson.	2 Q	95.00	Q 190.00						
	Tinta Código: t664320; color: magenta; uso: impresora; Unidad - 1 Unidad; Marca: Epson.	2 Q	95.00	Q 190.00						
	Tinta Código: t6641; color: negro; uso: impresora; Unidad - 1 Unidad; Marca: Epson.	12 Q	95.00	Q 1,140.00						
	Tinta Código: t6642; color: cian; uso: impresora; Unidad - 1 Unidad; Unidad Marca: Epson.	7 Q	95.00	Q 665.00						

		Tinta, Código: 16643; color: magenta; uso: impresora; Unidad - 1 Unidad; Unidad Marca: Epson	7	Q	95.00	Q	665.00								
		Tinta, Código: 16644; color: amarillo; uso: impresora; Unidad - 1 Unidad; Marca: Epson.	7	Q	95.00	Q	665.00								
12	22/02/2023	Tóner, Código: cf280xc; color: negro; uso: impresora; Unidad - 1; Unidad; Marca: HP.	2	Q	1,106.00	Q	2,212.00								
13	24/02/2023	BATERIA KAISHI DE 12 VOLTIOS	1	Q	425.00	Q	425.00								
14	27/02/2023	Alimento concentrado, clase: cerdo, etapa: Lactancia; tipo: seco; presentación: Saco de 1 Quintal; Marca: Alianza	14	Q	385.00	Q	5,390.00								
		Alimento concentrado, clase: cerdo, etapa: Pre iniciador 3; tipo: pallet; presentación: de 50 libras; Marca: Alianza	2	Q	330.00	Q	660.00								
15	27/02/2023	Alimento concentrado, clase: Tilapia (pez); proteína: 45%; tipo: harinado; presentación: Saco de 1 quintal; marca: avis	1	Q	900.00	Q	900.00								
		Alimento concentrado, clase: ave de postura; tipo: harinado; etapa: fase 2; presentación: Saco - 1 quintal (q); marca: alianza	10	Q	370.00	Q	3,700.00								
		Semilla Especie: cilantro, presentación: Bote - libra	35	Q	80.00	Q	2,800.00								
		Semilla Especie: Acelga, presentación: Bolsa - libra	16	Q	150.00	Q	2,400.00								
		Semilla Especie: rábano, presentación: Bote - libra	16	Q	160.00	Q	2,560.00								
		Semilla Especie: Pepino híbrido, presentación bolsa de 1000 unidades - unidad	13	Q	890.00	Q	11,570.00								
16	27/02/2023	Semilla Clasificación: charleston grey; tipo: sandía; uso: agrícola; presentación: Bote - libra	20	Q	250.00	Q	5,000.00								
		Cambio de Batería de 17 Placas	1	Q	25.00	Q	25.00								
		Cambio de Filtro de Diésel	1	Q	10.00	Q	10.00								
		Cambio de Filtro de Aire	1	Q	10.00	Q	10.00								
		Cambio de Motor de Arranque	1	Q	250.00	Q	250.00								
		Cambio de brazo Idler	1	Q	100.00	Q	100.00								
		Cambio de Fricciones Traseras	1	Q	200.00	Q	200.00								
		Cambio de Bombas Auxiliares de Freno	2	Q	200.00	Q	400.00								
		Cambio de Bomba Central de Frenos	1	Q	200.00	Q	200.00								
		Limpieza de Tanque de Combustible	1	Q	700.00	Q	700.00								
		Limpieza de Inyectores	4	Q	450.00	Q	1,800.00								
		Limpieza de Bomba de Inyección	1	Q	1,108.00	Q	1,108.00								
		Batería de 17 Placas LTH	1	Q	1,490.00	Q	1,490.00								
		Filtro de Diesel	1	Q	77.00	Q	77.00								
		Filtro de Aire	1	Q	125.00	Q	125.00								
		Motor de Arranque	1	Q	1,430.00	Q	1,430.00								
		Brazo Idler	1	Q	595.00	Q	595.00								
		Juego de Fricciones Traseras	1	Q	350.00	Q	350.00								
		Bomba Central de Frenos	1	Q	650.00	Q	650.00								
17	27/02/2023	Bombas Auxiliares de Freno	2	Q	150.00	Q	300.00								
18	27/02/2023	Reparación del sistema de Pre calentamiento	1	Q	650.00	Q	650.00								
		TARJETA DE CONTROL DE INYECCIÓN	1	Q	1,350.00	Q	1,350.00								
		PORTAFUSIBLE PRINCIPAL	1	Q	950.00	Q	950.00								
		FAJA DE TIEMPO	1	Q	350.00	Q	350.00								
		INYECTOR DE COMBUSTIBLE	1	Q	1,500.00	Q	1,500.00								
		BATERIA 15 PLACAS MARCA AMERICANA RACING	1	Q	1,480.00	Q	1,480.00								
		REPARACIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO	1	Q	1,550.00	Q	1,550.00								
		CONVERSIÓN DE LLAVE DE SWITCH DE ARRANQUE	1	Q	950.00	Q	950.00								
		CAMBIO DE TARJETA DE CONTROL DE INYECCIÓN	1	Q	150.00	Q	150.00								
		CAMBIO DE PORTAFUSIBLE PRINCIPAL	1	Q	150.00	Q	150.00								
		CAMBIO DE FAJA DE TIEMPO	1	Q	250.00	Q	250.00								
		CAMBIO DE INYECTOR DE COMBUSTIBLE	1	Q	250.00	Q	250.00								
		CAMBIO DE BATERIA 15 PLACAS MARCA AMERICANA RACING	1	Q	10.00	Q	10.00								
19	27/02/2023	RECTIFICACIÓN DE BOMBA DE INYECCIÓN	1	Q	1,390.00	Q	1,390.00								
		Arena, Variedad: de río; Unidad - 1 metro Cúbico(m3)	10	Q	345.00	Q	3,450.00								
20	27/02/2023	Piedrín, Grosor 1/2 pulgadas; unidad - 1 metro Cúbico(m3)	10	Q	345.00	Q	3,450.00								
		Semilla; clasificación: semilla switenia macrophylla; Tipo: Caoba; Uso: Botánica; Presentación bolsa de 1 kilogramo	20	Q	335.00	Q	6,700.00								
21	24/02/2023	Semilla: Tabebuia rosea; Nombre común: Matilisqueate; uso: Botánico; Bolsa de 1 Kilogramo	2	Q	650.00	Q	1,300.00								
		Fungicida, concentración: 22.5% tebuconazole, 7.5% triadimendi; formulación: emulsión concentrada; uso: agrícola; Envase - 1 litro Marca: Foragro	19	Q	330.00	Q	6,270.00								
		Fungicida, composición: trichoderma harzianum 19% + Bacillus subtilis 5% + streptomyces lydicus 11%; consistencia; líquida; uso: agrícola; Envase de 1 litro. Marca Successo	24	Q	360.00	Q	8,640.00								
		Insecticida, concentración cipermetrina 250 g; consistencia: líquido; uso: fumigación; frasco 1 litro. Marca UPL	24	Q	125.00	Q	3,000.00								
22	27/02/2023	Insecticida, concentración: sulfuramid 0.3%; consistencia: granulado; uso: agrícola; empaque 250 gramos. Marca: Mirex	48	Q	45.00	Q	2,160.00								
23	28/02/2023	Hormonas de reversión, clase: reversión: sexual de tilapia; tipo: 17 alfa metil testosterona; uso: acuicultura; Unidad de medida: Gramo.	128	Q	80.00	Q	10,240.00								